Ahmed İzzet Paşa, çeşitli ihtimallere karşı 5 adet sefer planı hazırladığını
ve bunlara yönelik seferberlik planının Erkân-ı Harbiyye-i Umumiyye Üçüncü
Şube tarafından tertip edildiğini söylese de, ulaşabildiğimiz arşiv kayıtları içe-
risinde rastladığımız en eski seferberlik planı 1327-28 (1911-12) senesine aittir.
Bundan sonra da 1328-29 (1912-13) senesine ait bir seferberlik planı mevcut olup
bu planın Eylül 1912 başından 1913 yılının sonuna kadar geçerli olacağı kabul
edilmiştir21. Ahmed İzzet Paşa’nın ayaklanmaları bastırmak amacıyla Yemen’e
gidişine kadar geçen Erkân-ı Harbiyye-i Umumiyye Reisliği görevi süresince
(1908-1911) hazırlanmış olan sefer (harekât) planlarına yönelik bir seferberlik
planına rastlanmamıştır.

Seferberlik emrinde seferberliğin birinci gününün hangi gün olduğu bil-
dirilmediği gibi, hangi yıl erlerin celp edileceği de kesin olarak belirtilmemişti.
Umumi seferberliğin ne demek olduğu da tam olarak anlaşılmadığından sefer-
berlik ilânından dört gün geçinceye kadar yazışmalar devam edip durdu65. Ni-
hayet 23 Eylül 1328 (6 Ekim 1912) tarihinde Osmanlı Ordusu Başkumandanlık
Vekâletinden 2’nci Ordu Komutanlığı’na gönderilen yazıda seferberliğin birinci
gününün 1 Ekim 1912 olarak alınması gerektiği belirtilmekteydi66. Bu yazışmalar-
dan Osmanlı ordusunun düşmanla savaşmayı bırakın seferberlik ilânına bile hazır
olmadığı açıkça görülmektedir.